
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

23.12.2021                          Енакиево                         № 1046  

 

 

 

 

 

 

Об утверждении проекта землеустройства по 

отводу земельного участка и предоставлении земельных 

участков в постоянное (бессрочное) пользование 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики            

от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории Донецкой Народной 

Республики в переходный период» (с изменениями), Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении 

Временного порядка предоставления в постоянное (бессрочное) пользование и 

передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной 

Республики» (с изменениями), Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 26.04.2017 № 6-7 «О возмещении потерь 

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства» (с изменениями), 

Приказом Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 

Народной Республики от 02.09.2019 № 282 «Об утверждении формы агрохимического 

паспорта земель сельскохозяйственного назначения и Порядка ведения 

агрохимического паспорта земель сельскохозяйственного назначения» (с 

изменениями), статьей 12, частью 1 статьи 20 Земельного кодекса Украины, статьей 

50 Закона Украины «О землеустройстве», пунктом 1 Распоряжения Главы Донецкой 

Народной Республики от 15.04.2021 № 121 «О выделении средств из резервного 

фонда Главы Донецкой Народной Республики», подпунктом 3.4.1. пункта 3.4., 

пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с 

изменениями), рассмотрев протокол заседания комиссии по землеустройству 

административной территории города Енакиево от 24.12.2021 № 15, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Утвердить Муниципальному унитарному предприятию администрации 

города Енакиево проект землеустройства по отводу земельного участка под 

размещение полигона твердых бытовых отходов, связанных со строительством 

полигона для твердых бытовых отходов в городе Углегорске, в постоянное 

(бессрочное) пользование (код целевого назначения: 11.02 для размещения и 

эксплуатации основных, подсобных и вспомогательных зданий и сооружений 

предприятий перерабатывающей, машиностроительной и другой промышленности). 



2 

 

 2. Передать Муниципальному унитарному предприятию администрации города 

Енакиево земельные участки под размещение полигона твердых бытовых отходов, 

связанных со строительством полигона для твердых бытовых отходов в городе 

Углегорске, общей площадью 33,3412 га, в том числе: земельный участок 

кадастрового номера 1412070500:07:000:0033, площадью 32,7096 га; земельный 

участок кадастрового номера 1412070500:07:000:0034, площадью 0,6316 га, за счет 

земель запаса муниципальной собственности сельскохозяйственного назначения 

(пашня, пастбища) и каменистых мест администрации города Углегорска, с 

переводом в земли промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и 

другого назначения администрации города Углегорска в постоянное (бессрочное) 

пользование. 

 
3. Для возмещения потерь сельскохозяйственного производства, вызванных 

изъятием сельскохозяйственных угодий для потребностей, не связанных с 

сельскохозяйственным производством из земель сельскохозяйственного назначения, 

администрации города Енакиево произвести в двухмесячный срок после утверждения 

в установленном порядке землеустроительной документации перечисление средств в 

размере 10 499160,00 рос. руб. (десять миллионов четыреста девяносто девять тысяч 

сто шестьдесят рос. руб.) на специальный счет общего фонда Республиканского 

бюджета Донецкой Народной Республики согласно расчетной ведомости                      

ГУП ДНР «Республиканский научно-исследовательский и проектно-изыскательский 

институт землеустройства, геодезии, картографии и инфраструктуры 

геопространственных данных» от 20.12.2021 № 3. 

 
4. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево: 

 
4.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном             

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
4.2. Предоставить копию распоряжения в РНИ в г. Енакиево МДС ДНР. 

 
5. Обязать Муниципальное унитарное предприятие администрации города 

Енакиево: 

 
5.1. В течение двух месяцев оформить государственные акты на право 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками. В случае 

невыполнения заявителем данного условия распоряжение считать утратившим силу. 

 
5.2. Предоставить государственные акты на право постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками для государственной регистрации в 

установленном законом порядке. 

 
5.3. Использовать земельные участки согласно действующему 

законодательству. 

  
5.4. Исполнять обязанности в соответствии с требованиями статьи 96 

Земельного кодекса Украины.  

 



3 

 

6. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам 

Донецкой Народной Республики в г. Енакиево внести изменения в                  

земельно-кадастровую документацию. 

 

7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   


